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Høringsuttalelse fra radiOrakel – forskrift om tilskudd til lokale lyd- 
og bildemedier 

 

radiOrakel er verdens eldste kvinneradio, og har siden 1982 på frivillig basis produsert 
eksperimentell, engasjerende og nyskapende journalistikk. Radiorakel har en sendeflate 
på 144 timer ukentlig på FM 99,3 og nettradio. For vårt likestillingsarbeid og bidrag til Oslo 
som kulturby, ble RadiOrakel hedret med Oslo bys kunstnerpris i 2018. radiOrakel har 
gjennom årene blitt kjent for sin feministiske profil, og for å fremme kvinner i media. 
Radioens vedtekter bestemmer at minst 50% av musikken som spilles på lufta skal være 
av kvinner. radiOrakel bidrar til et styrket kultur- og mediemangfold, som et alternativ til 
kommersielle og nasjonale radiokanaler.  
 

radiOrakel viser til høringsbrev av 23. juni 2020 og ønsker å komme med følgende innspill 
til arbeidet med forskriften: 
 

radiOrakel mener på generelt grunnlag at det bør åpnes for driftsstøtte til nisjeradioer 
uavhengig av teknologisk plattform. Vi ser likevel positivt på forslaget om å åpne for 
driftstøtte som skal kompensere for nettleiekostnadene og andre kostnader knyttet til det å 
sende på DAB, i tillegg til investeringsstøtten som fra før er omfattet av forskriften. For en 
ikke-kommersiell organisasjon med lav økonomisk omsetning vil en slik støtteordning 
være avgjørende for radiOrakels mulighet til å sende på DAB. Dersom FM-nettet stenges, 
vil en fullt kompenserende støtteordning være nødvendig for at radiOrakel skal kunne 
fortsette å sende radio.  
 

radiOrakel mener det er viktig at anledningen til å sende på FM opprettholdes. FM-nettet 
har stor betydning for demokratiet ved at flere uavhengige mediestemmer kommer til 
uttrykk i offentligheten, slik at ytringsfriheten, ytrings- og mediemangfoldet styrkes. 
Lokalradio på FM har også en viktig rolle innenfor samfunnssikkerhet og beredskap. Under 
koronapandemien oppsto for eksempel behov for å spre informasjon blant 
minoritetsspråklige via FM. 
 

Til Medietilsynets forslag om at “lokalradioer i slukkeområdene, mindre bingo-radioer og 
ikke-kommersielle lokalradioer som kun sender på FM utenfor slukkeområdene, særlig bør 
tilgodeses i en slik ordning” har radiOrakel følgende innspill:  
 

Ikke-kommersiell radio har stor betydning for mangfold, kulturuttrykk og demokrati og står i 
denne situasjonen i sårbar posisjon, fordi deres ikke-kommersielle driftsform har små 
muligheter for å kompensere for de økte kostnadene som følger av en eventuell overgang 
til DAB. Dette gjelder uavhengig av om man befinner seg i eller utenfor slukkeområdene.  
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Til forslaget om å øke taket for hvor mye en enkelt organisasjon kan motta i støtte har 
radiOrakel følgende innspill:  
 

Høyere støtte til enkeltaktører bør ikke føre til at færre aktører totalt kan motta støtte gitt 
en begrenset total støttepott, da dette vil snevre inn mangfoldet i radiobransjen. Samtidig 
synes det å være en naturlig konsekvens av økt tak for enkeltaktører at dette også betyr 
hevet tak på støtten nasjonale sammenslutninger kan få. Vårt innspill er at særlig 
organisasjoner som Norsk lokalradioforbund bistår medlemmene sine både med teknisk 
og annen bistand som er av stor betydning for den enkelte radio. 
 

Oppsummert mener radiOrakel at 
• anledningen til å sende radio på FM bør opprettholdes 
• det er positivt å åpne for en fast driftsstøtte for å kompensere for nettleiekostnadene 

og andre kostnader knyttet til det å sende på DAB 
• en eventuell overgang til DAB uten tilstrekkelig støtteordninger er vanskelig å 

gjennomføre for ikke-kommersielle radiostasjoner, og vil sannsynligvis føre til tap av 
mangfold og uttrykksformer i kulturlivet 

• økt tak for støtte til enkeltaktører bør ikke skje på bekostning av muligheten for å 
kompensere mindre aktører for kostnader ved en eventuell ufrivillig overgang til 
DAB. 

• tak for støtte til nasjonale sammenslutninger bør heves på like linje med tak for 
enkeltaktører 
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